
Участники школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

ЛИТЕРАТУРА (очный этап) 12-13 сентября 

1 Сенькевич Вячеслав Андреевич 5 класс участник 

2 Якимова Елизавета Александровна 5 класс участник 

3 Шабанова Виктория Сергеевна 6 класс победитель 

4 Кашкина Маргарита Алексеевна 6 класс победитель 

5 Дода Тимофей Алексеевич 6 класс участник 

6 Поздеева Полина Павловна 7 класс участник 

7 Журба Алена Вадимовна 9б класс призер 

8 Головина Лиана Олеговна 9б класс победитель 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (онлайн) 18-19 сентября 

1 Буйлова Александра Константиновна 6 класс участник 

2 Гусейнова Лэйла Джейхуновна 6 класс призер 

3 Фонариков Евгений Александрович 6 класс участник 

4 Сможевских Максим Анатольевич 6 класс участник 

5 Глазычев Иван Вадимович 6 класс призер 

6 Плюснина Юлия Андреевна 8 класс победитель 

7 Болдырева Елизавета Алексеевна 8 класс участник 

8 Головина Лиана Олеговна 9б класс призер 

9 Ожегова Карина Валерьевна 9б класс победитель 

10 Недопекина Софья Алексеевна 9а класс призер 

11 Горбунова Евгения Алексеевна 9а класс участник 

12 Кожарина Карина Раминовна 10 класс участник 

13 Щербакова Александра Андреевна 10 класс призер 

14 Кожарина Мария Раминовна 10 класс участник 

15 Гайдукова Кристина Сергеевна 10 класс участник 

16 Недопекина Юлия Алексеевна 11 класс участник 

17 Калегов Валерий Валентинович 11 класс участник 

18 Бебикова Карина Александровна 11 класс участник 

19 Орлов Никита Андреевич 11 класс участник 

 

ИСКУССТВО (МХК) (онлайн) 20 сентября 

1 Болдырева Елизавета Алексеевна 8 класс победитель 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (онлайн) 23-25 сентября 

1 Москвин Константин Александрович 4 класс участник 

2 Катке Варвара Владимировна 4 класс победитель 

3 Логинов Константин Павлович 4 класс участник 

4 Кураленко Кирилл Евгеньевич 4 класс призер 

5 Шнайдмиллер Евгений Александрович 4 класс победитель 

6 Анисимков Александр Вячеславович 4 класс участник 



7 Остапченко Николай Павлович 4 класс участник 

8 Чурилов Артем Алексеевич 4 класс победитель 

9 Петров Владислав Павлович 4 класс участник 

10 Гусева Евгения Николаевна 5 класс участник 

11 Книга Алексей Алексеевич 5 класс участник 

12 Якимова Елизавета Александровна 5 класс участник 

13 Якимова Алена Витальевна 5 класс победитель 

14 Сыстерова Карина Сергеевна 5 класс участник 

15 Тупицын Егор Сергеевич 6 класс участник 

16 Зайцев Александр Олегович 6 класс призер 

17 Алексеева Анастасия Андреевна 6 класс участник 

18 Петухова Варвара Ивановна 6 класс призер 

19 Червяков Артем Максимович 6 класс участник 

20 Шабанова Виктория Сергеевна 6 класс призер 

21 Бороздина Зинаида Викторовна 7 класс участник 

22 Рогачев Дмитрий Сергеевич 7 класс участник 

23 Безденежных Анна Денисовна 7 класс участник 

24 Плюснина Юлия Андреевна 8 класс участник 

25 Болдырева Елизавета Алексеевна 8 класс победитель 

26 Аллахярова Алсу Рахмановна 8 класс участник 

27 Белкин Даниил Сергеевич 9а класс участник 

28 Дворянинова Анастасия Андреевна 9а класс участник 

29 Недопекина Софья Алексеевна 9а класс участник 

30 Шоломова Ева Сергеевна 9а класс призер 

31 Буракевич Кирилл Сергеевич 9а класс призер 

32 Чугайнов Арсений Алексеевич 9а класс участник 

33 Ожегова Карина Валерьевна 9б класс призер 

34 Головина Лиана Олеговна 9б класс призер 

35 Пальшина Анна Денисовна 10 класс призер 

36 Щербакова Александра Андреевна 10 класс участник 

37 Андриянова Виктория Артемовна 11 класс участник 

38 Борматова Вероника Владимировна 11 класс участник 

39 Недопекина Юлия Алексеевна 11 класс участник 

40 Вихляев Денис Андреевич 11 класс призер 

41 Орлов Никита Андреевич 11 класс участник 

 

АСТРОНОМИЯ (онлайн) 26 сентября 

1 Албузов Илья Денисович 7 класс участник 

 

ОБЗР (онлайн + практический тур)    27 - 28 сентября 

1 Якимов Ярослав Павлович 7 класс участник 

2 Топычканов Максим Денисович 7 класс участник 

3 Ветошкина Светлана Олеговна 10 класс победитель 

4 Аллахяров Вахид Рахманович 10 класс участник 

5 Андриянова Виктория Артемовна 11 класс победитель 



6 Борматова Вероника Владимировна 11 класс победитель 

7 Анкудинова Юлия Сергеевна 11 класс призер 

8 Калегов Валерий Валентинович 11 класс победитель 

9 Семенов Даниил Михайлович 11 класс участник 

10 Бородин Илья Дмитриевич 11 класс участник 

 

ЭКОЛОГИЯ (онлайн) 30 сентября 

 Топычканов Максим Денисович   

 

ИСТОРИЯ (онлайн) 1-2 октября 

1 Щербаков Иван Васильевич 5 класс победитель 

2 Безденежных Анна Денисовна 7 класс победитель 

3 Коркунова Алена Евгеньевна 7 класс участник 

4 Плюснина Юлия Андреевна 8 класс победитель 

5 Литовских Роман Денисович 8 класс призер 

6 Ожегова Карина Валерьевна 9б класс победитель 

7 Головина Лиана Олеговна 9б класс победитель 

8 Гайдукова Кристина Сергеевна 10 класс участник 

9 Щербакова Александра Андреевна 10 класс победитель 

 

ФИЗИКА (онлайн) 3 октября 

1 Якимов Александр Витальевич 8 класс победитель 

  

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК (онлайн+очный тур) 4 октября 

 Албузов Илья Денисович 7 класс участник 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (онлайн + очный тур) 7-8 октября 

 Янечек Олег Романович 5 класс победитель 

 Копылов Виталий Сергеевич 6 класс победитель 

 Савельев Илья Викторович 6 класс победитель 

 Бадалов Расул Джамильевич 6 класс победитель 

 Мурысев Артем Максимович 6 класс победитель 

 Дядечкин Арсений Александрович 6 класс победитель 

 Алексеева Анастасия Андреевна 6 класс победитель 

 Петухова Варвара Ивановна 6 класс победитель 

 Червяков Артем Максимович 6 класс победитель 

 Лямин Никита Сергеевич 6 класс победитель 

 Кузнецова Елизавета Ивановна 7 класс победитель 

 Каменев Никита Владиславович 7 класс победитель 

 Черепанов Кирилл Дмитриевич 7 класс победитель 

 Анисимков Артем Андреевич 8 класс победитель 

 Котельникова Дарья Алексеевна 8 класс призер 

 Шпулин Александр Викторович 8 класс победитель 

 Андриянов Сергей Евгеньевич 8 класс победитель 

 Дворянинов Олег Андреевич 8 класс призер 



 Малый Егор Николаевич 8 класс победитель 

 Литовских Роман Денисович 8 классс победитель 

 Аллахярова Алсу Рахмановна 8 класс победитель 

 Овсянников Савелий Игоревич 8 класс победитель 

 Савельев Алексей Юрьевич 8 класс победитель 

 Матушкин Арсений Евгеньевич 9а класс победитель 

 Дитятев Иван Денисович 9а класс победитель 

 Постникова Елизавета Евгеньевна 9а класс победитель 

 Чернышова Екатерина Даниловна 9а класс победитель 

 Аллахяров Вахид Рахманович 10 класс победитель 

 Молвинских Андрей Дмитриевич 10 класс победитель 

 Дядечкин Вячеслав Александрович 10 класс победитель 

 Кожарина Карина Раминовна 10 класс победитель 

 Андриянова Виктория Артемовна 11 класс участник 

 Борматова Вероника Владимировна 11 класс победитель 

 Кожарина Мария Раминовна 11 класс победитель 

 Бебикова Карина Александровна 11 класс призер 

 Семенов Даниил Михайлович 11 класс победитель 

 Бородин Илья Дмитриевич 11 класс призер 

 

ГЕОГРАФИЯ (онлайн) 9 октября 

1 Калегова Лилия Валентиновна 5 класс участник 

2 Рогачев Дмитрий Сергеевич 7 класс победитель 

3 Ожегова Карина Валерьевна 9б класс победитель 

4 Головина Лиана Олеговна 9б класс победитель 

5 Щербакова Александра Андреевна 10 класс победитель 

6 Пальшина Анна Денисовна 10 класс участник 

 

БИОЛОГИЯ 5-6 класс (онлайн) 10 октября 

1 Калегова Лилия Валентиновна 5 класс участник 

2 Сенькевич Вячеслав Андреевич 5 класс победитель 

3 Якимова Алена Витальевна 5 класс победитель 

4 Петухова Варвара Ивановна 6 класс участник 

5 Шабанова Виктория Сергеевна 6 класс победитель 

 

БИОЛОГИЯ 7-11 классы (онлайн) 11 октября 

6 Ивонина Валерия Александровна 7 класс победитель 

7 Коркунова Алена Евгеньевна 7 класс участник 

8 Безденежных Анна Денисовна  участник 

9 Зеленский Константин Владимирович 10 класс участник 

10 Васильева Кристина Игоревна 10 класс участник 

11 Щербакова Александра Андреевна 10 класс победитель 

12 Анкудинова Юлия Сергеевна 11 класс участник 

 

ХИМИЯ (онлайн) 14 октября 



1 Гусельникова Софья Антоновна 8 класс призер 

2 Постникова Елизавета Евгеньевна 9а класс участник 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (онлайн + очный тур) 15-16 октября 

 Кашкина Маргарита Алексеевна 6 класс  

 Глазычев Иван Вадимович 6 класс  

 Журба Алена Вадимовна 9б класс  

 

МАТЕМАТИКА 4-6 классы (онлайн) 17 октября 

1 Катке Варвара Владимировна 4 класс участник 

2 Логинов Константин Павлович 4 класс участник 

3 Ивонина Елизавета Александровна 4 класс участник 

4 Щербаков Данил Александрович 4 класс победитель 

5 Кураленко Кирилл Евгеньевич 4 класс участник 

6 Леушин Илья Сергеевич 4 класс участник 

7 Калиев Максим Сергеевич 4 класс участник 

8 Шнайдмиллер Евгений Александрович 4 класс победитель 

9 Анисимков Александр Вячеславович 4 класс участник 

10 Патраков Глеб Александрович 4 класс участник 

11 Фомина Раксана Мирхасовна 4 класс участник 

12 Петров Владислав Павлович 4 класс участник 

13 Пальшин Дмитрий Денисович 4 класс участник 

14 Москвин Константин Александрович 4 класс участник 

15 Чурилов Артем Алексеевич 4 класс победитель 

16 Долгова Евангелина Васильевна 4 класс участник 

17 Остапченко Николай Павлович 4 класс участник 

18 Архипов Андрей Александрович 5 класс участник 

19 Якимова Елизавета Александровна 5 класс победитель 

20 Книга Алексей Алексеевич 5 класс участник 

21 Шабалин Алексей Валерьевич 5 класс участник 

22 Якимова Алена Витальевна 5 класс участник 

23 Матвеева Эвелина Андреевна 6 класс призер 

24 Бадалов Расул Джамильевич 6 класс победитель 

25 Гусейнова Лэйла Джейхуновна 6 класс участник 

26 Буйлова Александра Константиновна 6 класс участник 

27 Зайцев Александр Олегович 6 класс участник 

28 Алексеева Анастасия Андреевна 6 класс участник 

29 Петухова Варвара Ивановна 6 класс участник 

30 Шабанова Виктория Сергеевна 6 класс участник 

31 Гусев Данил Владимирович 6 класс призер 

 

МАТЕМАТИКА 7-11 классы (онлайн) 18 октября 

32 Шоломова Ева Сергеевна 9а класс участник 

33 Белкин Даниил Сергеевич 9а класс участник 

34 Буракевич Кирилл Сергеевич 9а класс участник 



35 Чугайнов Арсений Алексеевич 9а класс участник 

36 Ожегова Карина Валерьевна 9б класс победитель 

37 Савельев Константин Викторович 9а класс участник 

38 Постникова Елизавета Евгеньевна 9а класс участник 

39 Головина Лиана Олеговна 9б класс победитель 

40 Калегов Валерий Валентинович 11 класс участник 

 

ПРАВО (онлайн) 21 октября 

 Щербакова Александра Андреевна 10 класс победитель 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (онлайн + практический тур) 22-23 октября 

1 Сенькевич Вячеслав Андреевич 5 класс участник 

2 Буйлова Александра Константиновна 6 класс участник 

3 Чуракова Анна Александровна 8 класс участник 

 

ИНФОРМАТИКА (онлайн) 24 октября 

 Крутиков Матвей Павлович 6 класс  

 Глазычев Иван Вадимович 6 класс  

 Фомин Кирилл Васильевич 7 класс  

 Черепанов Кирилл Дмитриевич 7 класс  

 Долгорукова Наталья Андреевна 8 класс  

 Митюхин Матвей Алексеевич 8 класс  

 Якимов Александр Витальевич 8 класс  

 Дворянинова Анастасия Андреевна 9а класс  

 Недопекина Софья Алексеевна 9а класс  

 Буракевич Кирилл Сергеевич 9а класс  

 Чугайнов Арсений Алексеевич 9а класс  

 Головина Лиана Олеговна 9б класс  

 Андриянова Виктория Артемовна 11 класс  

 Борматова Вероника Владимировна 11 класс  

 Вихляев Денис Андреевич 11 класс  

  

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК (онлайн) 25 октября 

1 Аллахяров Вахид Рахманович 10 класс участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДМЕТ КОЛИЧЕСТВО 

поучаствовавших 

ПОБЕДИТЕЛИ ПРИЗЕРЫ УЧАСТНИКИ 

История 9 6 1 2 

Общество-

знание 

19 2 5 12 

Русский язык 41 5 10 26 

Физика 1 1   

Химия 2  1 1 

Биология 12 5  7 

География 6 4  2 

Немецкий 

язык 

1   1 

Литература 8 3 1 4 

Математика 40 7 2 31 

Право 1 1   

Астрономия 1   1 

Искусство 1 1   

Физическая 

культура -

юноши 

25 23 2  

Физическая 

культура-

девушки 

12 9 2 1 

Труд КДДТ 2   2 

Труд РТ 1   1 

ОБЗР 10 4 1 5 

Информатика     

Английский 

язык 

    

Экология     



 


